15.04.2022 08:46:27 Z:\!ГОСВЕБ\2022\04\Redum2022-61.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.04.2022  № 61

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 05.09.2008 № 236

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации

от 03.06.2006 № 74-ФЗ, пунктом 28 части 1 статьи 15 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Правилами рыболовства для Волжско-

Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом Мини-

стерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 № 453

«Об утверждении Правил рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяй-

ственного бассейна», пунктом 25 части 2 статьи 21 Устава муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области Даровская

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользова-

ния, расположенных на территории Даровского района Кировской области,

для личных и бытовых нужд (далее - Правила), утвержденные решением Да-

ровской районной Думы Кировской области от 05.09.2008 № 236 «Об утвер-

ждении Правил использования водных объектов общего пользования, распо-

ложенных на территории Даровского района Кировской области, для личных

и бытовых нужд», следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Порядок использования водных объектов общего пользо-

вания для личных и бытовых нужд»  Правил дополнить пунктом 3.2-1 следу-

ющего содержания:

consultantplus://offline/ref=AE2DC56731627E7302AF2A93FDF8D64C56B2872F9CF70A4A380C9F013C2A7F6776DA8345803C4404A0446D86A1738DB6095D66B5D4C9883CN1B3G
consultantplus://offline/ref=AE2DC56731627E7302AF2A93FDF8D64C56B2872E97F50A4A380C9F013C2A7F6776DA8345803D4604A1446D86A1738DB6095D66B5D4C9883CN1B3G
consultantplus://offline/ref=AE2DC56731627E7302AF349EEB948A4552B9DC2B95FF021A62599956637A7932369A8510C3784B0DA64E38D7E22DD4E44C166BB5CBD5883D0F07BCB9N7BBG

15.04.2022 08:46:10 Z:\!ГОСВЕБ\2022\04\Redum2022-61.doc

2

«3.2-1. Запретные сроки (периоды) добычи (вылова) водных биоресур-

сов: с распаления льда по 10 июня - всеми орудиями добычи (вылова), за ис-

ключением одной поплавочной или донной удочкой с берега с общим коли-

чеством крючков не более 2 штук на орудиях добычи (вылова) у одного

гражданина вне мест нереста, указанных в приложении № 6 к Правилам ры-

боловства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна «Пере-

чень нерестовых участков, расположенных на водных объектах рыбохозяй-

ственного значения Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна»,

утвержденном Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Фе-

дерации от 18.11.2014 N 453 «Об утверждении правил рыболовства для

Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна».».

1.2. Пункт 3.3.5 Правил исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                    Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                     О.Ю. Елькин

consultantplus://offline/ref=D05B07F9E5A204172666B084C37FB577F4AE342D91461B4E9BF2361F2A7A85675CB893DBF25CFAE387889D649BD2F0FCBA2C1CE8ABB9CF60QFVBH